[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

от
2024 года

                                                               №

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 24 декабря 2014 года №7(7).28 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального образования город Алексин»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 24 декабря 2014 года №7(7).28 «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации муниципального образования город Алексин» следующие изменения:

1.1. Пункт 21 Положения об Управлении образования администрации муниципального образования город Алексин изложить в новой редакции:
«21. Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в пределах полномочий, досуга и временной занятости несовершеннолетних в пределах компетенции.»

1.2. Пункт 70 Положения об Управлении образования администрации муниципального образования город Алексин изложить в новой редакции:

«70. Координирует деятельность муниципальных организаций по организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в пределах полномочий, оздоровления, досуга и временной занятости несовершеннолетних в пределах компетенции.»
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным, правовым и организационным вопросам Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Мортяков Р.В.).

3. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава муниципального образования

город Алексин                                                                                         Э.И. Эксаренко